

Señores:

Bolsas y Mercados Argentinos

Presente

Señores:

Mercado Abierto Electrónico

<u>Presente</u>

De nuestra consideración:

Por la presente nos dirigimos a ustedes, a efectos de solicitarles se publique el día de la fecha, por un día, el texto que transcribimos a continuación referente al pago del servicio de los Valores Representativos de Deuda del fideicomiso de referencia.

AVISO DE PAGO PAGO DE LOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA Fideicomiso Financiero Pyme Granjas Ovoprot

Valores Representativos de Deuda por un monto de V/N \$ 100.000.000

TMF Trust Company Argentina S.A. en su carácter de Fiduciario del "Fideicomiso Financiero Pyme Granjas Ovoprot I", comunica a los Señores Tenedores de los Valores Representativos de Deuda, que según lo dispuesto en el contrato de fideicomiso de fecha 17 de octubre de 2014, a partir del día 01 de julio de 2024 se efectuará el pago correspondiente de los Valores Representativos de Deuda, emitidos bajo el Fideicomiso Financiero, de acuerdo con el siguiente detalle.

Valores Representativos de Deuda:

Valor nominal emitido: \$ 100.000.000,00.-

Moneda de Pago: Pesos

Valor Residual al inicio en pesos: \$ 63.724.080,53.- (63,724080531%s/VN) Amortización de Capital que se Abona: \$ 13.643.662,72.- (13,643662724%s/VN) Nuevo Valor Residual en pesos: \$ 50.134.539,63.- (50,134539629%s/VN)

Monto de interés pendiente de pago al 01/07/2024: \$ 33.027.080,13.- (33,027080130%s/VN)

Monto de intereses devengados del mes: \$ 1.677.776,48.- (1,677776476%s/VN)

Tasa de Interés: 31,0000% Anual

Monto de Intereses que se abona: \$ 34.704.856,61.- (34,704856606%s/VN)

Monto de interés pendiente de pago: \$ 0.00 (0,00000000%s/VN)

Fecha de Inicio del Pago: 01 de julio de 2024

Con fecha 01 de julio de 2024, transferiremos a la cuenta Nro. 901 en el B.C.R.A. de Caja de Valores, la suma de \$ 48.348.519,33 para efectuar el pago de los Valores Representativos de Deuda, del fideicomiso de referencia.

El pago se efectuará a través de Caja de Valores S.A., en su domicilio de 25 de Mayo 362 P.B. - Ciudad de Buenos Aires - en el horario de 10,00 Hs. a 15,00 Hs., quien tomara los recaudos necesarios para la acreditación de los fondos correspondientes a los respectivos depositarios.

TMF Trust Company (Argentina) S.A. Actuando en su carácter de Fiduciario del Fideicomiso Financiero Pyme Granjas Ovoprot I y no a título personal

Rodrigo Pagano Jorge I. Sodano (Apoderado) (Apoderado)